REQUERIMENTO N.° 06/86.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REaUEIR0àDouta Mesa, cumpridas as ?RA

mandadas regimentais, envio de expediente ao Excelentle

simo Senhor Prefeito Municipal, convocando o Senhor Sacro

trio Municipal de Turismo, na Câmara. Municipal, 	, para

prestar esclarecimentos quanto ao Carnaval de 1 986.

SALA DAS SESSINES, 12 D 	ARÇO DE 1 9 8 6 •

VEREADOR A 	CAR OS TRINDADE

Autor.

JUSTIFICATIVA

Na medida que o Carnaval promovido pela Sacro

taria Municipal de Turismo é anunciado como um dos mala

res eventos do estado, faz-se mister que a comunidade to

me conhecimento dos detalhes que marcaram a 	efeméride.

Assim, consideramos de vital importância pare resguardo

da autoridade Municipal, a apresentação de relatério atra

ves da Secretaria de Turismo. O comparecimento do Senhor

Secretério a Casa de Leis do Município, para tratar do as

sunto em xeferencia, significa também, além das minúcias
que envolveram a organização, o respeito maior a Câmara,

como órgão fiscalizador, e a prOpria comunidade que ate a

presente.data, não tomou conhecimento do valor, investido

e que evidentemente onerou o Tesouro Municipal.

SALA DAS SESSffES 	2 DE 	,'ÇO D 1 9 8 6

6>r
VER A OR ANTO O CARLOS TRINDADE

u t o r